
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

26 de agosto de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0349-22-PMI

Pregão Presencial: Nº 0002-22PP-PMI

Processo Administrativo: Nº 0061/2022

Contratada: ELISMAR DE SOUZA NEVES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.013.478/0001-
59.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção 
em geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.

Valor Global: R$ 99.206,02 (noventa e nove mil e duzentos e seis reais e dois centavos).

Vigência: 01 de Agosto a 31 de Agosto de 2022.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 01 de Agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0128/2022 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0214/2022, 

CONTRATO Nº 0319-2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, torna público o CANCELAMENTO da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00128/2022, do PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 0214/2022, e 
contrato nº 0319/2022 para que surta os efeitos legais que tem como CONTRATADO: SERVICO 
NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº 03.682.189/0001-
38, com endereço situado na Av. Tancredo neves, nº 1109, andar 3, 5, 10 e 11, bairro Cami-
nho das Arvores, Salvador-Ba, CEP: 41.820-021, cujo OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviço e práticas pedagógicas inovadoras, que estimulam o aluno a construir o 
conhecimento e a desenvolver competências, são utilizadas metodologias participativas, estru-
turadas na prática, baseadas em situações reais de trabalho, solução de problemas e outras 
estratégias, algumas apoiadas em recursos da tecnologia educacional, em atendimento ao 
fundo municipal de assistência social, de acordo com a proposta número 108/2022 V4. Valor 
Global: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). Igaporã - Bahia, 01 de julho de 2022 – Newton 
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0350-22-FMAS
Pregão Eletrônico: Nº 0004-22PE- FMAS
Processo Administrativo: Nº 0149/2022

Contratada: SUPERMERCADO W L LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 22.9869.627/0001-
04.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios não pere-
cíveis para compor as cestas básicas para serem distribuídos para famílias em vulnerabilidade 
econômica dentro do programa de benefícios sociais, em atendimento ao fundo municipal de 
desenvolvimento social.

Valor Global: R$ 20.666,00 (vinte mil, seiscentos e sessenta e seis reais).

Vigência: 01 de Agosto a 31 de Agosto de 2022.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 01 de Agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0351-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0002-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0062/2022

Contratada: GIVALDO DE JESUS MONTLAVÃO JUNIOR - EPP, inscrita no CNPJ: sob o nº 
21.036.172/0001-95.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios destinados 
à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do município de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 21.618,15 (Vinte e um mil e seiscentos e dezoito reais e quinze centavos).

Vigência: 01 de Agosto a 31 de Agosto de 2022.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 01 de Agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ


